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Beslut 

2025-05-27 Dnr: 1-242/2025 

Rektor Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande avseende delbetänkandet Skatteincitament för forskning och 
utveckling – En översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna (SOU 
2025:3) 

Karolinska Institutet har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat 
delbetänkande. KI överlämnar härmed yttrandet. 

Yttrandet har utarbetats av HR-avdelningen i samarbete med avdelningen 
för juridik, planering och ekonomi. 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman 
Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter 
föredragning av lönechef Carl Cipranic. Närvarande var också Medicinska 
föreningens ordförande Patrik Blomberg. 

Annika Östman Wernerson 

Carl Cipranic  
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Bilaga 

Yttrande avseende delbetänkandet Skatteincitament för forskning 
och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och 
expertskattereglerna (SOU 2025:3) 

Karolinska Institutet tillstyrker den föreslagna åtgärden i delbetänkandet 
som syftar till att stärka svensk forsknings konkurrenskraft för personer 
med expertkompetens inom bland annat forskning och utveckling och vill 
samtidigt göra medskick enligt nedan. 

Karolinska Institutet har identifierat tre riskområden där det behövs 
ytterligare förtydliganden, de tre områdena omfattar: 

• Det är en bedömnings och tolkningsfråga kring huruvida ett 
utvecklingsarbete faktiskt har utförts eller inte. Det framgår inte tydligt 

om befintliga lösningar saknas eller inom vilket område bristen 

föreligger vid projektstart, vilket kan försvåra bedömningen. Till det ska 
även tilläggas att det är svårt att veta om jämförelsen skall göras mot 
svenska marknaden, EU eller mot hela världen.

• Avseende övergångshantering gällande vilket lagrum FoU-projekt skall 
gå under, så är det inte helt tydligt vilken lag som skall råda för projekt 
som påbörjas under nuvarande lagstiftning vid en eventuell övergång 

till ny lagstiftning.

• Det kan komma att finnas tre olika expertregelverk parallellt, något 
som kan vara komplicerat att ta hänsyn till. Ett vars tillstånd utfärdats 

2024 och som gäller under fem år, ett som utfärdats under 2024 och 

under 2025 och som gäller under sju år och ett som utfärdas efter 1/1 
2026 och som gäller under sju år. Utöver detta så ökar skattelättnaden 
till 30 % från dagens 25 % samt att kompetensregeln förenklas. Att det 
finns tre olika regelverk med olika tidsperioder kan orsaka osäkerhet 
hos personer med expertkompetens som planerat att komma till 
Sverige för att bedriva verksamhet. Det kan exempelvis innebära att 
de avvaktar med att komma hit för att invänta ytterligare
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förbättringar i regelverket eller väljer att bedriva sin verksamhet i 
andra länder. Ur ett lika villkorsperspektiv vore det bättre att samtliga 
redan befintliga och samtliga kommande personer med 
expertkompetens alltid omfattas av förändringar i regelverket. Detta 
skulle signalera stabilitet och troligtvis även bidra till att attrahera 
kompetens. 
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